
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA         
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO

Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco
Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300

e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it

DETERMINA A CONTRARRE 
per la affidamento diretto tramite Trattativa diretta su MePa
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lds. 50/2016,

di importo inferiore alla soglia di 40.000 euro;

CIG: ZCC3104791

Determina n. 8 del  16/03/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;
VISTA la  Legge n. 208/2015;
VISTO il D. Lgs n° 56/2017;
VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni;
VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228;
TENUTO CONTO che,  secondo quanto  previsto  dall’art.  37 comma 1 del  D.Lgs  50/2016 le  stazioni

appaltanti  possono  procedere  direttamente  e  autonomamente  all’acquisizione  di
forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro;

CONSIDERATO che l’art. 36 (contratti sotto soglia) del D. Lgs 50/2106 al comma 2, lettera a) consente
di  procedere  ad  affidamento  diretto  adeguatamente  motivato  fino  all’importo  di  €
40.000,00;

VERIFICATA La necessità   di  provvedere all’acquisto di  ATTREZZATURE SPORTIVE  per lo
svolgimento dell’attività sportiva-motoria

VALUTATO Il preventivo della ditta DECATHLON presente sul Mepa specializzata in materiale
destinato a tale scopo

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n  02/011  del  06/02/2019  concernente  limiti  e
criteri dell’Attività Negoziale;

VISTA la  Delibera  n.  04/034  del  24/06/2019  “Regolamento  acquisti  sottosoglia”  (in
applicazione alla delibera n. 02/011 del 06/02/2019);

PRECISATO  che il fine pubblico da perseguire è il regolare svolgimento dell’attività didattica;

DETERMINA

Art. 1

Le premesse fanno parte integrante della presente determina.

Art. 2

di  affidare  l’acquisto del materiale tecnico sportivo, in allegato,  alla ditta DECATHLON ITALIA SRL Partita 
IVA:11005760159 STRADA Statale Valassina 268-LISSONE

Art. 3

L’importo imponibile della presente fornitura di cui all’art. 2 è di € 1.200,00 (IVA esclusa)  imputata all’Attività
A03-1 - al  2.3   (IVA  6.1.4. )

UDIC83300B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001279 - 16/03/2021 - C-14 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



Le  caratteristiche  specifiche  della  fornitura  suindicata  sono  quelle  individuate  nell’offerta  del  fornitore  e
rispettanti  le esigenze di acquisto di questa Istituzione Scolastica.

Art. 4

Ai sensi dell’art. 131 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il   Responsabile del
Procedimento  è il Dirigente Scolastico Matteo TUDECH.

Art. 5

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D. Lgs 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali) come
integrato dal Regolamento UE 2016/679 recepito dalla L. 101/18, i dati personali saranno oggetto di trattamento
finalizzato ad adempimento connessi all’espletamento della procedura. Tali dati potranno essere comunicati, per le
medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di Legge, la facoltà di accedervi.
Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico e il RPD è l’avvocato Gianluca Rubinato.

Art. 6

La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32,
della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, nel sito web
dell’Istituto  all’indirizzo  www.icpalmanova.edu.it  nella  sez  “Amministrazione  Trasparente”  Bandi  di  gare  e
contratti.

Il  Dirigente Scolastico 
Matteo TUDECH

UDIC83300B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001279 - 16/03/2021 - C-14 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

http://www.icpalmanova.edu.it/

		2021-03-16T11:30:58+0100
	Tudech Matteo




